12-02-2024 00:53:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Trata-se que uma cidadã tem a disponibilidade de levar estes animais para serem castrados, ocorre que a
mesma não consegue realizar o cadastro junto a Zoonose devido o critério de renda. Sendo assim solicitamos a
liberação destes cadastros para a senhora Lara Rastrelo, bem como que os animais permaneçam no Hospital
Veterinário até recuperação pós cirurgia.

A senhora Lara se disponibiliza em levar os animais mencionados acima, sendo assim solicitamos essa
liberação e que a logística para execução destes procedimentos seja da melhor forma para ambas as partes.

Sabemos que a castração é a melhor forma de diminuir a população destes animais que vivem abandonados,
e que sofrem diariamente com a falta de comida, água, além dos maus tratos.

esta solicitação para que verifique a possibilidade de castrar 15 gatos e 6 cachorros que vivem em situação
de rua no bairro Brasil aos cuidados da Senhora Lara Rastrelo. Contato  (34) 9900-6079.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19321/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total